
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ь о н э р и  
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНА ЕЬЫ 

БАШКОРТ ИРЕТЕП ЙЭБЕШТЕРЕУ, 
МОНТАЖЛАУ ЬЭМ СЭНЭГЭТ 

ЕТЕШТЕРЕУЕ КОЛЛЕДЖЫ
( ДБНУББУ БИЙМЬСЕК)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

БАШКИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
СВАРОЧНО-МОНТАЖНОГО 

И ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
(ГБПОУ БКСМиПП)

БОЙОРОК ПРИКАЗ
«У 2 / » Р ?  2020 й. № У У У  « с У ? » 2020 г.

0ф ек. г.Уфа

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения 
мероприятий, посвященных праздникам «1 мая - Праздник 

Весны и Труда», «9 мая - День Победы»

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 22.04.2020 г № 2-5864 в целях обеспечения безопасности во 
время празднования «1 мая - Праздник Весны и Труда», «9 мая -День Победы», а 
также повышения антитеррористической защищенности колледжа,
предупреждения и снижения возможных последствий чрезвычайных
происшествий, выполнения требований пожарной безопасности, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасных условий, 
повышению антитеррористической защищенности колледжа, выполнения правил 
противопожарного режима и охранной безопасности, недопущения предпосылок 
к пожарам и чрезвычайным происшествиям (аварийным ситуациям);

2. Оказывать содействие уполномоченным органам в обеспечении 
безопасности на соответствие требованиям пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности.

3. В период с 01.05.2020г по 05.05.2020ги с 09.05.2020г по 11.05.2020г 
организовать в колледже дежурство ответственных должностных лиц из числа 
руководящего состава, обеспечить нахождение графика дежурств ответственных 
лиц у дежурных на вахте (главный корпус и общежитие).

4. Заместителю директора Леденеву Е.Е. в срок до 30.04.2020г провести 
целевые противопожарные инструктажи, а также инструктажи по действиям при 
угрозе совершения и при совершении террористического акта на территории 
колледжа и по охране труда (возможно проведение одновременно с 
противопожарным инструктажем) с назначенными для дежурства 
ответственными должностными лицами, вахтерами, уборщиками территории, 
уборщиками служебных помещений (под роспись в соответствующих журналах 
регистрации инструктажей или ведомостях).

5. Вменить назначенным ответственным должностным лицам перед 
началом дежурства тщательно осмотреть все помещения, запасные выходы и 
лично убедиться в полной их безопасности.



6. Провести дополнительные занятия с обслуживающим персоналом, 
педагогическими работниками и обучающимися колледжа (дистанционно) по их 
действиям при угрозе и возникновении ЧС, связанных с весенним паводком. 
Ответственные: заместитель директора по УПР Люциус М.Я., заместитель 
директора по общим вопросам Леденев Е.Е., преподаватель-организатор ОБЖ 
Талыпов А.В.

7. Оперативный штаб и аварийная бригада колледжа продолжают свою 
работу.

8. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц в период 
праздников «1 мая - Праздник Весны и Труда», «9 мая - День Победы» 

(приложение №1).

Директор Р.Е. Мазитов



Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ ь е н э р и  
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

БАШКОРТ ИРЕТЕП ЙЭБЕШТЕРЕУ, 
МОНТАЖЛАУ ЬЭМ С0НЭЕЭТ 

ЕТЕШТЕРЕУЕ КОЛЛЕДЖЫ 
( ДБКББУ БИЙМЬСЕК ) 

Спартак урамы 13 йорт,
0фе 'калайы 450112

Тел. /факс (347) 242-96-18; 242-14-32 
E-mail: pu-13@bk.ru 

http://bksmpp.ru

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

БАШКИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
СВАРОЧНО-МОНТАЖНОГО 

И ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
(ГБПОУ БКСМиПП)

Спартака ул., д.13, г. Уфа, 450112 
Тел. /факс (347) 242-96-18; 242-14-32 E-mail: 

pu-13@bk.ru. http://bksmpp.ru

ОКПО 02502390, ОГРНЮ20202386357, ИНН/КПП 0273012171/027301001

24.04.2020 г. №143

На №______от____________
Министерство образования и науки 
Республики Башкортостан

Администрация ГБПОУ Башкирский колледж сварочно-монтажного и 
промышленого производства предоставляет график дежурства в праздничные дни 
в период с 01 по 05 мая 2020 г. и с 09 и по 11 мая 2020 г. ____________________
№
п/п

Ф.И.О
тветствен ого 

лица

Должность Дата
дежурства

Время
дежурства

Телефон (рабочий,* 
мобильный)

Рабочий Мобильный
2 3 4 5 7

1 . Демченко И.В. Специалист 
отдела кадров

01.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89033508846

2. Нальгиев З.М. Руководитель
физвоспитания

02.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89273360666

3. Талыпов А В. Преподаватель
ОБЖ

03.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89033564220

4. Мельникова Е.П. Замдиректора 
по УМР

04.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89177491660

5. Крюкова Н.Т. Главный
бухгалтер

05.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2430574 89874801406

6. Люциус М. Я. Замдиректора 
по УПР

06.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2421432 89174363627

7. Леденев Е.Е. Зам. директора 
по общим 
вопросам

07.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2430333 89177803486

8. Леденев Е.Е. Зам. директора 
по общим 
вопросам

08.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2430333 89177803486

9. Демченко И.В. Специалист 
отдела кадров

09.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89033508846

10. Г ильмутдинов 
Ф.Ф.

Заведующий
бассейном

10.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89174877188

11. Мельникова Е.П. Замдиректора 
по УМР

11.05.2020 с 10.00 до 
17.00

2429618 89177491660

Директор Р.Г. Мазитов

mailto:pu-13@bk.ru
http://bksmpp.ru
mailto:u-13@bk.ru
http://bksmpp.ru

